
REGloNÁlrrí DoPRAVA (lREDo) V orÁa<ÁcH A oopovĚpícH

Co je IREDO?

Nově zavedený systém společné regionální dopravy, který umoŽňuje cestujícím jízdu na
jeden jízdní dok|ad v Pardubickém a Krá|ovéhradeckém kraji, včetně přestupů.

Go to v praxi znamená?

Při přestupu mezi spoji předloŽíte jízdenku jiŽ pouze ke kontro|e' odpadá tak nutnost platit

tzv. nástupní sazbu při kaŽdém přestupu. Na všech spojích zapojených do sytému IREDO
je dopravce povinen vydat cestovní dok|ad přímo do cí|ové stanice bez oh|edu na přestupy.

Přík|ad: Cestující z Pardubic chce navštívit Národní hřebčín K|adruby nad Labem. JiŽ při

nástupu v Pardubicích si můŽe koupit jízdenku IREDO aždo K|adrub nad Labem, ipřesto, Že
bude přestupovat v Přelouči. Za tuto jízdenku zap|atí 32,- KÓ. Pokud by pouŽi| k|asický
způsob nákupu dvou jízdenek (v Pardubicích i Pře|ouči při přestupu) zaplati| by 40,- Kč.

Úspora činí 8,- Kč.

Mohu jednu jízdenku vyuŽít pro cestování autobusem i v|akem?

Ano' v systému IREDO můŽete na jednu jízdenku |ibovo|ně přestupovat mezi autobusem a
v lakem.

Pro jaké kategorie vlaků lze pouŽít jízdenku IREDO?

Pro všechny osobní' spěšné a rych|íkové v|aky. Při koupi cestovního dok|adu je nutné sdě|it,
Že chcete jízdenku IREDO. Jízdenku ne|ze pouŽít pouze ve vlacích |c, EC, Ex a Pendo|ino.

Jak ušetř it př i cestovánÍ po kraji?

Pokud jste pravide|ným cestujícím, který vyuŽívá veřejnou dopravu pravide|ně při cestě do
ško|y či do práce, vyp|atí se Vám zakoupit casovou jízdenku IREDo.

co je časová jízdenka lREDO?

Časová jízdenka je obdobou tzv. ,,|ítačky... Na zakoupené trase |ze abso|vovat neomezený
pocet jízd. Časovou jízdenku si můŽete koupit sedmidenní, tř icetidenní a devadesátidenní.
Má podobu papírové jízdenky.

Jak funguje časová jízdenka v praxi?

Student z Ho|ic, kteý dojíŽdí kaŽdý vŠední den do školy v PardubicÍch' by si muse!
s vyuŽitím jednotlivých jízdenek koupit v měsíci 40 jízd, coŽ by ho stálo 840 Kč. Při
zaŘoupení iřicetidenní jízdenky zap|atí však pouze 630 Kč. Ce|kově tedy student měsícně
ušetřÍ 25% nák|adů na cestování. Roční úspora v průběhu ško|ního roku přesáhne dva tisíce
KOrUn.

V případě sedmidenní jízdenky by dosáh| úspory minimálně 20% a při pouŽití

devadesátidenníjízdenky více neŽ 30% oproti nákupu jednot|ivých jízdenek.

Co kdyŽ bude student z Ho|ic na cestě přestupovat na vlak v Moravanech? To je moŽné jak

s jednoduchou, tak i s časovou jízdenkou'

Je časová jízdenka přenositelná?

Ano, jednu časovou jízdenku můŽe pouŽít na konkrétní trase kdoko|iv, Napřík|ad paní byd|ící
v Moiavské Třebové, která má zakoupenou devadesátidenní jízdenku na trase Moravská



Třebová _ Svitavy se vráti la odpoledne zpráce. Její manŽel můŽe tuto jízdenku vyuŽít a jet
se podívat na basketbal do Svitav azpět. Nezap|atí ani korunu navíc.

Je moŽné pouŽít časovou jízdenku i o víkendu?

Ano, lze jivyuŽít i o víkendu.

Kde mohu časovou jízdenku IREDO koupit?

Všechny časové jízdenky |ze zakoupit v pok|adnách Českých drah. Sedmidenní a
třicetidenní |ze zakoupit jiŽ ve všech regioná|ních autobusech.

Mohu ušetř it př i cestování po kraji, i  kdyŽ nejezdím veřejnou dopravou
pravidelně?

Ano, zakoupením sít'ové jednodenní jízdenky' která je vhodná zejména pro turisty. Za 160
korun |ze cestovat v ce|ém systému lREDO.

Jak ušetř it v systému lREDo, kdyŽ se chystáte na výlet s rodinou?

Pokud cestuje více |idí, vyp|atí se nákup skupinové sÍt'ové jednodenníjízdenky, která p|atí aŽ
pro pět osob, z toho dva mohou být dospělí. Cena této jízdenky je 260 Kč'

Přík|ad: Pětič|enná m|adá rodina z Hradce Krá|ové se rozhodne, že o víkendu navštíví nově
vybudovaný ski areá| na Dolní Moravě (Pardubický kraj) ' který je vzdá|ený 86 ki|ometrů.
Zakoupí si skupinovou sít'ovou jízdenku za 260 KÓ' Na tuto jízdenku se nejenom dostane na
Dolní Moravu, a|e i zpět. Případně si můŽe udě|at vý|et cestou zpět například do LitomyŠ|e.
Ani v tomto případě nezap|atí nic navíc

Jak zj ist it cenu jízdenky předem?

Tarifní mapy s uvedením cen jsou vyvěšeny nakaŽdé autobusové i v|akové zastávce. Pokud
máte přístup na internet, můŽete si spočítat jÍzdné prostřednictvím ka|ku|átoru na webových
stránkách wrnrw.oredo'cz (Menu - lREDO - Ka|ku|átor jízdného).

Slevy pro vybrané skupiny cestujících

Děti do 6 |et, kočárky s dítětem
. je moŽno přepravit aŽ dvě děti do 6 |et zdarma s průvodcem starŠím 10 |et (třetí a

da|ší dítě s průvodcem _ po|ovičníjízdné
. zdarma se přepravuje koÓárek s dítětem

Děti do 15 |et
o mají nárok na zvláštní jízdné se s|evou 50 %
. děti ve věku 10 až 15 |et prokazují věk jakýmko|iv oficiá|ním průkazem s razítkem

vydavate|e, kteý obsahuje jméno, datum narození a fotografi i  dítěte

Žáci do,t5 tet
o mají nárok na zv|áštní jízdné se s|evou 62'5% (s|eva se v ka|endářním roce

neposkytuje v období od 1.7 .  do 31.  8 ' )
. nárok se prokazuje p|atným Žákovským průkazem vystaveným v pokladně ČD nebo u

autobusového dopravce

Studenti do 25 let
o mají nárok na zv|áštní jízdné se s|evou 25 % (sleva se v ka|endářním roce

neposkytuje v období od 1.7 .  do 31.  8.)



. nárok se prokazuje p|atným Žákovským průkazem vystaveným v pok|adně ČD nebo u
autobusového dopravce

Osoby ZTP aZTPIP
. mají nárok na zv|áštní 1ízdné se s|evou 75 % po před|oŽení průkazu (ZTPIP se

vztahuje téžna přepravu průvodce zdarma

Rodiče k návštěvě zdravotně postiŽených dětí v ústavech
o mají nárok na zv|áštní jízdné se s|evou 50 o/o, pro cestu zpěÍ je nutné mít ústavem

potvrzené vykonání návštěvy v průkazu

DĚite|é průkazu PTP
o mají nárok najízdnézdarma v autobusechza(azených lREDO


